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Sprawozdanie z sympozjum katechetycznego  
Ks. Piotr Skarga – obrońca wiary i nauczyciel miłości 

Ojczyzny (Częstochowa, dn. 01.12.2012 r.)

„Która jest pierwsza i zasłużeńsza Matka, jak ojczyzna, która jest gniazdem 
wszystkich matek i powinowactw waszych i komorą dóbr waszych wszystkich. 
[…] oną miłując, sami siebie miłujecie”. to słowa wielkiego Polaka i patrioty 
księdza Piotra skargi, niedościgłego kaznodziei o wielkim talencie krasomów-
czym, którego nazywano  „Piotrem złotoustym”, autora Kazań sejmowych. 
Był człowiekiem wielkiej odwagi, pobożności i miłosierdzia. z tego powodu 
sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szczególnym znaczeniu dorobku 
Wielkiego Jezuity jako jednego z najwybitniejszych polskich twórców epoki re-
nesansu, ogłosił rok 2012 Rokiem księdza Piotra skargi.

Mając na uwadze, że w dzisiejszej dobie patriotyzm, jako wartość życia indy-
widualnego i wspólnotowego przestał być uważany za konieczny dla egzysten-
cji i często deprecjonowany, Wydział Przekazu Wiary, nauczania i Wychowania 
Katolickiego Kurii Metropolitalnej w częstochowie zorganizował sympozjum 
Katechetyczne na temat ,,Ks. Piotr skarga – obrońca wiary i nauczyciel miłości 
ojczyzny’’.

sympozjum rozpoczęło się Mszą św. celebrowaną przez abpa Wacława Depo, 
metropolitę częstochowskiego. słowa powitania do zebranych skierował rektor 
Wyższego seminarium Duchownego ks. dr Andrzej Przybylski. W tematykę 
sympozjum wprowadził ks. dr Jacek Kapuściński wykładem pt. ,,Rys biograficz-
ny ks. Piotra skargi’’. ojciec profesor stanisław ziemiański z Krakowa wygłosił 
referat nt. ,,skarga-obrońca wiary’’. Po przerwie wysłuchaliśmy konferencji ks. 
dr. Roberta strusa z zamościa nt. ,,Wychowanie patriotyczne u ks. Piotra skargi’’. 
Ks. dr Marek Dziewiecki z Radomia swoim wykładem: ,,Jak wychowywać 
współczesną młodzież do miłości do Kościoła i ojczyzny?’’ wywołał ożywioną 
dyskusję szczególnie wśród katechetów obecnych na sympozjum, które było za-
razem ich adwentowym dniem skupienia.

skarga – człowiek niezwykle wyrazisty, z charakterem, który z całą mocą 
przeciwstawiał się złu, wielki miłośnik ojczyzny jest postacią którą godzi się uka-
zywać  dzieciom i młodzieży jako wzór cnót obywatelskich, tego który „dzielnie, 
słowem i czynem, zabiegał o szacunek dla ojczyzny i lepszy byt dla rodaków”. 
o jego wielkości niech świadczą słowa ks. kard. A. Kakowskiego wypowiedziane 
w 1936 roku, w 400. rocznicę urodzin kaznodziei:  „czym w chrześcijaństwie św. 
Paweł, tym w Polsce ks. Piotr skarga’’.

W Roku Wiary pragnęliśmy ukazać człowieka silnej i ugruntowanej wiary, 
który nie wchodził w żaden kompromis ze złem, ale swoją postawą ukazywał 
radykalizm wiary w każdym wymiarze życia. 
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zakończenia sympozjum dokonał Dyrektor Referatu Katechetycznego ks. mgr 
lic. Marian szczerba dziekując prelegentom, katechetom i wszystkim gościom 
za przybycie. Warto dodać, że wydarzeniem towarzyszącym sympozjum była 
wystawa ,,XVI-wieczni jezuici: ks. Jakub Wujek i ks. Piotr skarga’’ przygoto-
wana przez: ks. dr. Jacka Kapuścińskiego – Dyrektora Archiwum Archidiecezji 
częstochowskiej i ks. mgr. Bogdana Blajera – Dyrektora Muzeum Archidiecezji 
częstochowskiej.
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